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Posted: 4/1/2014 9:32:15 AMQuestion: 6662: Can you supply the plans in the old PDF format. The new format is 
harder to print.

Status:The format submitted is the Official format.  We cannot submit in a 
different format.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/7/2014 3:03:16 PM

Posted: 4/14/2014 1:20:49 PMQuestion: 6849: The pumpstation specifications does not call out a specific model 
or make.  Is there a certain manufacturer? Hoover? Flowtronics?

Status:Pump model (Hoover Pumping model: HCF-10PDV-230-E-18, L,M,S,Z) 
has been provided in Irrigation Details Sheet. See sheet number LD-28.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/14/2014 3:23:52 PM

Posted: 4/14/2014 3:38:30 PMQuestion: 6856: Per sheet 25, pay item notes 522-2;  the quantity of 6' wide x 25' 
long sidewalk (both sides of ATT & FPL poles) is not included in the bid 
item, but must be calculated by us and then increased?

Status:The quantity is already included in payitem 522-2.  Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/15/2014 3:55:38 PM

Posted: 4/15/2014 1:27:54 PMQuestion: 6863: I cannot tell from the Creek typical section detail on sheet 37 what 
the amount of earthwork to establish and maintain a 1:2 slope at the 
Danforth creek is, as stated on sheet 25 pay item notes for item 530-3-3.  
Could you please provide that quantity so that we can include it in the 
cost of the riprap-rubble, bank and shore?  

District Address:

District Phone:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort 
Lauderdale, FL 33309

(954) 777-4130



Status:170 CY of embankment should be included in the cost of the rubble 
rip-rap pay item.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/18/2014 10:48:44 AM

Posted: 4/15/2014 1:43:53 PMQuestion: 6864: Cannot identify the presence of unsuitable/organic material in the 
east pond on the plans as stated on sheet 25, pay item notes 550-10-
220.  Could you please provide us with the quantity of unsuitable and the 
length of the fence posts so that we can include in the Fence pay item?   

Status:Contractors shall bid the installation of the fence in accordance with 
standard index 802 with standard lenght posts.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/15/2014 3:41:26 PM

Posted: 4/16/2014 10:49:47 AMQuestion: 6877: What about part 1 of question 6864?  How much unsuitable 
material should we include in this item as stated in the pay item notes, we 
cannot identify this quantity from the plans provided.   

Status:As noted in the response to question 6864, it is not the intent of the 
Department to have the Contractor consider additioanl length fence posts 
for unsuitable material and to install the fencing with standard length 
posts. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/16/2014 11:56:53 AM

Posted: 4/17/2014 7:51:37 AMQuestion: 6880: Could you please provide a riprap detail with thickness, bedding 
stone, filter fabric, etc.?
The details on the plans do not specify these necessary items.

Status:The specifications detail the placement of riprap including thinkness, 
bedding stone etc.  

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/18/2014 10:55:00 AM

Posted: 4/17/2014 9:29:31 AMQuestion: 6884: Please clarify the "FH" dimensions provided on Sheet T-21 for 
Pole #'s A1 and A4 

Status:The FH dimension has been verified as 0.75 inch as shown on the plan 
sheet T-21 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/22/2014 10:25:30 AM

Posted: 4/17/2014 10:19:42 AMQuestion: 6885: Pay item note 630-2-11 on Sheet T-5 of the Signalization plans 
seems to be indicating that all of the underground conduit is to be HDPE. 
Please clarify if the use of schedule 40 PVC conduit is permitted for use 
with the exception of the items noted for directional bores and the fiber 
optic network conduit system.



Status:The pay item notes for 630-2-11 and 630-2-12 are not intended to restrict 
the signal conduit material only to HDPE.
The  pay item notes for 630-2-11 and 630-2-12 are restricting the SDR to 
11, if HDPE conduit is used for signal conduit that is not part of the fiber 
optic network.
The acceptable conduit material type is governed by the current FDOT 
Standard Specifications for Road & Bridge Construction and FDOT 
standard index 17736.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/22/2014 9:27:43 AM

Posted: 4/22/2014 9:21:59 AMQuestion: 6948: What socket type is to be used for the irrigation mainline, Bell end 
solvent weld or Gasketed?

Status:Bell End, Solvent Weld PipeAnswer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/23/2014 10:54:39 AM

Posted: 4/22/2014 11:14:18 AMQuestion: 6952: Pay Item note(sh#25)102-1 calls out approx. 9,857sy of Temp 
Pavement for the project, but, there is no note found that describes the 
temp pavement composition, i.e., 2" asphalt on 6" Limerock base, for 
instance. What composition of temp pavement is to be provided for this 
project?

Status:Temporary Pavement thickness are shown on sheets 245 and 246. Also, 
see note 9 on sheet 242. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/23/2014 10:20:26 AM

Posted: 4/22/2014 4:16:50 PMQuestion: 6977: The "Optional Materials Table" for Drainage Pipe only lists RCP as 
an acceptable material.  Both HDPE Class II and Polypropylene Pipe are 
now approved for 100 year DSL applications.  We are asking for both 
HDPE Class II and Polypropylene Pipe to be allowed / included as an 
optional pipe material (as long as min/max cover requirements are met)so 
that the contractor community can bid accordingly.  

Status:The County has requested RCP only based on problems with alternate 
materials. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/25/2014 1:10:26 PM

Posted: 4/24/2014 9:54:29 AMQuestion: 7020: In the striping plans on sheet S-2 it shows there being bike 
messages and arrows under the preformed pavement item. It also shows 
other messages and arrows under that item instead of regular 
thermoplastic. Is this suppose to be correct?



Status:Yes, the pay items are correct as shown in the plans.Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

4/25/2014 9:28:18 AM


